68. In casu homicidii a pluribus in
rixa commissi pena homicidii de-
bet mitigari.
69. Dolus, qui si non adeſt homicidii
pena locum ſibi non vindicat.
70. Culpoſum homicidium non punitur
pena ordinaria.
71. Casuale homicidium nulla proſer-
pens coercendum eſt.
72. Quid obtineat ſi ex Medicorum
aliorum culpa decelerit?
73. Bannitus impune interficitur.
74. Viarum obſeffores & nocturni Pro-
palatores impune interficiuntur.
75. Quæſio.
76. Pater adulterorum Filia impune oc-
cidit.
77. Permititur quoque marito occi-
dere adulterum.
78. Quaratus Reus in Crimine Par-
ricidi & infanticidii excusandus
ſit, 79. 80.
81. Quæſio.
82. Non omnis mutatio nominis pa-
na falso panitur, sed quædam etiam
impunitæ ſunt.
83. Quam panam excludit penitentia.
84. Ignoramus in expedente, vel
poſſeſſo von dolosa falso moneta,
excusat a pena.
85. Ex variis cauſis mitigatur pena
adulterii remifſive.
86. Idem obtinet in crimine Incendi,
87. Et alii delictū.

Subjectum paſſiuym ſunt perſonæ adverſus quas denun-
ciatio dirigitur, qua in re iterum animadvertendum, num
ex cauſa ſpeciali Reus denunciationi non ſubjeceat; Non
enim ſufficit ad denunciationem rite proponendam, ut de-
nunciator prius ſue ipſius perſonæ rationem habeat; ſed ut
& inſuper, & ejus quem denunciare intendit, perſonam con-
ſideret, neceſſe eſt; denunciari autem regulariter poſſunt o-
mnes tam mares, quam foeminae, tam puberes, quam impu-
beres, I. 4. C. de auſorit. preſtand. l. 37. §. 1. ff. de Min. tam li-
beri, quam servi, I. 12. ff. de Accuf. & Inſcript. utut negari non
poſſit, hanc regulam Limitationes suas habere, ſed quia de-
latorum non ſit, ſuper delictis ac perſonis cognoscere, ac pro-
nunciare, que punibilia, & denuncianda ſunt, que non, ut
loquitur gloſta ad Art. 2. lib. 1. Sathſenſp. & quoque Emer-
Rohrbach Pract. crim. lib. 1. cap. n. n. 17. Cognitio enim ju-
ris ad ipſos non ſpectat, ſed ad judicem. Salycet ad l. ea qui-
dem C. de Accuf. n. 13. ideoque etiam cuilibet ſue noſte re-
linquimus. Monendum autem eſt, quod antequam inquiran-
tis in Reum, hoc eſt, judeſ ſpeciale inquisitionem & car-
eturam contra denunciatum inſtituat, neceſſe ſit, ut praee-
dant legitima indicia ad denunciatum delictum tufficiantia.

Cum

Cum non levius injuria irrogetur, homini non infamato, si contra eum specialiter inquiratur. *cap. qualiter & quando 17. X. de Accus.* Nec potest judex temerario ausu & motu proprio quibusvis improbis delatoribus aures credulas locando, ad inquisitionem, per quam saepe honestarum plarum & innocentium Familiarum Splendor & dignitas maximopere laeditur, prorumpere. Quem in finem saluberrimus in foro saxonico mos obtinet, ut antequam procedant ad inquisitionem judices, soleant non propria autoritate ad inquisitionem devenire, sed regulariter consulant Scabinatus, missis simul indicis, an justam inquirendi causam habeant nec ne. Bech. in *Comment. ad ff. Tit. de Accus. & Inscript. obs. Praef. n. 12.* Ique ipsis injunctum est in Ord. Pol. de Anno 1612. iir. von Justitiis Sachen. n. 5. in fin. ibi: Da aber in einem oder dem andern Fall unsern Amt-Leuten erhebliche Zweifel vorfielen sollen sie zwvor/ ehe sie zu dem Inquisition-Proces schreiten/ so wohl auch folgends sich in den Schöppen-Stuhl des Rechten zu befreien oder in unserer Regierung Bescheids zu erhohlen schuldig seyn.

Indubitati autem juris est, ipsummet Reum Innocentiam suam probare volentem admittendum, & audiendum esse, etiam si appareat, justam defensionis causam non subesse. Hipol. de Marsil. in *Praet. §. quoniam num. 31.32.* Math. Wensb. in *Paratit. ff. de Accus. num. 12. vers. item quod Reo.* Hoc enim jus naturale postulat, ut quis Reus audiatur, nec cuiquam defendendi facultas adimitatur; Nequidem a Princeps L. 3. §. si ad Diem ff. de Remil. L. 7. C. de jure Fisci Clem. Pastoralis de re judic. Alex. Lib. 7. Consil. u. num. 1. Cravett. Consil. 592. num. 28. & Consil. 657. num. 57. Nicol. Reusn. Lib. 2. Decis. 10. num. 10. Jul. Clar. Lib. 5. Sent. §. ult. Quæst. 49. n. 13. quia Princeps, si ea evertere conatur, quæ sunt juris naturalis contra recte rationis dictamen & conscientiam suam agit. Multo minus Consvetudine defensio Rei intercipi potest, quod alias nihil esset aliud, quam innocentem condemnare. Imo ex officio dari debet Reo defensor, qui acta inspiciat, atque ex iis, innocentiam, quantum fieri potest, deducat. Unde est, quod dicant Doctores Defensionem ho-

Cap. IV.

44

8 mini ab homine non esse denegandam, imo ipsi Diabolo permisam. Hinc queritur primo: Utrum denunciatus Innocentiam demonstrare ac deducere volens audiendus sit, antequam ad Articulos inquisitiones responderit? Accidit enim saepius dicit Carpz. in Pract. crim. P. 3. Quest. 15. ut delinquentes super Articulis inquisitionalibus interrogati respondere nolint, innocentiam suam allegantes, ad ejusque probationem se offerentes, eo fine & intentione, ut processum inquisitorium avertant, & effugiant: quo casu an audiendi sunt, dubitari potest? Domini Scabini defuper consulti arbitrii fuere, bene advertendum esse, quidnam denunciatus probare intendat; Etenim si dicat, se minus gravatum, aut crimen delatum tale non esse, propter quod Inquisitus adversus honestam personam formari possit ac debeat; idque probare & legitime deducere, ac per id capturam & inquisitionem avertere velit, dubium non est, quin admittendas sit; ne scil. facultas exceptions declinatorias opponendi ipsi admatur, ac Inquisito denegetur beneficium hoc, quo in processu ordinario quilibet accusatus gaudet, L. 19. C. de Prob.

10 L. pen. & ult. C. de Except. Ad defensionem parandam spatium legitimum Denunciatio est indulgendum, quo durante adulteriora progredi judex non debet, Farin. Quest. 39. num. 3. & 7. quantum vero illud sit, discretioni judicis definitum merito relinquitur qui illud pro gravitate cause, & difficultate probationis determinabit.